
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Martin Fxxxxxx 

xxxxxxx 
 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-287/2025-OSV-OSV/5 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 22.04.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 

 

Žádost o informace 

 

Vážený pane Fxxxxxxx, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 10. 4. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou žádáte informace týkající se soudních znalců v oboru zdravotnictví, odvětví soudní 

lékařství, a přesunu odsouzeného do jiného státu EU. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) Seznam znalců je veřejně dostupný, a to pod tímto odkazem - https://seznat.justice.cz/ . 

V případě vyhledávání znalce pro výše uvedenou oblast je nutno nejprve zvolit vyhledávání 

znalců a následně do fultextové kolonky vepsat hledaný výraz, tj. v tomto případě „soudní 

lékařství“ atp. Zvolit lze i další kritérium vyhledávání, a to např. územní působnost znalce. 

Další údaje není třeba do vyhledávače zadávat. Následně se zobrazí všichni znalci a znalecké 

ústavy (dále jen „znalci“) mající vhodné znalecké oprávnění. 

 

Ad 2) V současné době je v seznamu zapsáno 95 znalců/znaleckých ústavů v oboru 

zdravotnictví, odvětví soudní lékařství, jejichž seznam zasíláme v příloze. 

 

Ad 3) Znalce/znalecké ústavy mohou, za účelem vypracování znaleckého posudku, oslovit jak 

fyzické, tak právnické osoby, tedy i občané samostatně nebo prostřednictvím svých právních 

zástupců (obhájců/advokátů).  

 

Ad 4) Předávání odsouzených mezi členskými státy Evropské unie se řídí rámcovým 

rozhodnutím 2008/909/SVV o uplatňování zásady vzájemného uznávání rozsudků v trestních 

věcech, které ukládají tret odnětí svobody nebo opatření spojená se zbavením osobní svobody, 

za účelem jejich výkonu v Evropské unii. Toto rámcové rozhodnutí je do vnitrostátního 

právního řádu implementováno v zákoně č. 104/2013 Sb. o mezinárodní justiční spolupráci  

ve věcech trestních (§ 298 a násl.). Pokud jsou podmínky stanovené pro tento postup splněny, 

je možné zaslat příslušnému orgánu jiného členského státu EU za účelem uznání a výkonu 

příslušná rozhodnutí ukládající nepodmíněný trest odnětí svobody (společně s osvědčením). 

https://seznat.justice.cz/


2 

 

Pokud jsou tato rozhodnutí v jiném členském státě uznána, je možné předat odsouzeného  

k výkonu trestu odnětí svobody do tohoto členského státu. 

 

Ad 5) Žádný formulář pro podání žádosti není stanoven. Odsouzený může svoji žádost  

o předání k výkonu trestu odnětí svobody do jiného členského státu zaslat přímo soudu, který 

ve věci rozhodl v prvním stupni. I když pro tuto žádost nejsou stanoveny žádné povinné 

náležitosti, je vhodné, aby odsouzený uvedl důvody své žádosti (např. ve vykonávajícím státě 

žije jeho rodina, má tam svůj obvyklý pobyt apod.). 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Helena Havlíková 

zástupce vedoucího oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 

 


